HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
BAN THƯỜNG VỤ
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   362 /QĐ-BTV
	                 Sóc Trăng, ngày    02 tháng  01  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập đường dây nóng phòng, chống bạo lực, xâm hại phụ nữ, trẻ em
 của Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và  phân công  phụ trách

BAN THƯỜNG VỤ HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG

- Căn cứ Luật phòng chống bạo lực Gia đình số 02/2017/QH12  và Luật bình đẳng giới số 73/2006/QH 11 do Quốc Hội Nước CHXHCNVN ban hành;

- Căn cứ Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm vấn hỗ trợ hôn nhân và gia đình có yếu tố nước ngoài trực thuộc Hội LHPN tỉnh số 01/ĐKHĐ do Giám đốc Sở tư pháp tỉnh ký ngày 01 tháng 4 năm 2014;

-Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm Tư vấn Hôn nhân và gia đình có yếu tố nước ngoài  và của Hội LHPN tỉnh;
-Căn cứ Quyết định số: 295/QĐ-BTV ngày 23/4/2019 của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh v/v thay đổi Giám đốc Trung tâm Tư vấn Hôn nhân và Gia đình có yếu tố nước ngoài;
- Thực hiện chủ đề “An toàn cho phụ nữ và trẻ em” do TW Hội LHPN Việt Nam phát động,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập đường dây nóng phòng, chống bạo lực, xâm hại phụ nữ, trẻ em  trực thuộc Hội LHPN tỉnh, cụ thể như sau:
- Số điện thoại cố định: 0299.3.827525 (trong giờ hành chính)
- Số điện thoại di động: 0377.672.444
Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Giao cho Trung tâm Tư vấn Hôn nhân & Gia đình có yếu tố nước ngoài  và Giám đốc Trung tâm chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng hiệu quả đường dây nóng; kịp thời tiếp nhận, tư vấn, can thiệp, hỗ trợ các trường hợp phụ nữ, trẻ em bị bao lực, bị xâm hại theo chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm và của Hội LHPN trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng. Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng, cuối năm và khi có yêu cầu, tổng hợp tình hình, báo cáo với lãnh đạo Hội LHPN tỉnh, ngành chức năng về kết quả thực hiện của đường dây nóng.

- Website, các trang mạng xã hội thuộc Hội LHPN các cấp và đơn vị trực thuộc đăng tải số điện thoại đường dây nóng để cán bộ, hội viên, phụ nữ nắm bắt được các thông tin về đường dây nóng.

- Văn phòng Hội LHPN tỉnh bảo đảm điều kiện về cơ sở vật chất nhằm duy trì ổn định, an toàn  hoạt động đường dây nóng.

Điều 3.  Chánh Văn phòng, Giám đốc Trung tâm Tư vấn Hôn nhân và Gia đình có yếu tố nước ngoài, Trưởng các Ban chuyên môn tỉnh Hội, lãnh đạo Hội LHPN các cấp, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này.
             Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

  CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- UBND tỉnh, Công an tỉnh;

- Sở LĐTB và XH;

- Sở VHTT và DL;

- Kế toán CQ;

- Đăng website;

- Lưu: VT, Ban TG-CSLP.
	(Đã ký)
Nguyễn Thị Huệ Chi